
 

令和 2年 12月 25日 

ご利用者様 ご家族様 

 

介護老人保健施設   

足立老人ケアセンター 

施設長 久松 正美  

 

 

 

新型コロナウイルス感染に関するご報告 

 

 

当施設の入所非常勤職員（夜勤専門看護師）が新型コロナウイルスに感染して

いることが判明いたしました。 

当該職員は、他就労施設にて新型コロナウイルス感染陽性者が発生した事か

ら、任意で PCR 検査を受検し 12 月 24 日（木）に陽性と判明されました。 

当該職員は、12 月 20 日（日）から 21 日（月）までの夜勤勤務が最終勤務と

なり、発熱などの身体状況はなく無症状となります。 

当施設では、当該職員の新型コロナウイルス陽性の結果を受け、最終勤務での

接触確認をおこなった結果、濃厚接触者はいないことを確認しておりますが、感

染防止対策の徹底を図るため、フロア毎の交流を極力控え、必要箇所の消毒など

を実施、また当該職員と接触した職員 4 名への PCR 検査を実施いたしました。 

皆様には大変なご心配をお掛けしておりますが、引き続き感染防止に職員全

員で努めて参りますので、何卒ご理解を頂けますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 


